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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tiếp xúc, đối thoại trực tiếp của 

 Sở Khoa học và Công nghệ năm 2023 
  

 Thực hiện Kế hoạch 90/KH-UBND ngày 30/3/2017 của UBND tỉnh về 

tiếp xúc, đối thoại trực tiếp;  

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế hoạch tổ chức tiếp xúc, đối thoại 

trực tiếp năm 2023 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

 1. Mục đích 

- Cung cấp thông tin và tuyên truyền, giải thích chủ trương chính sách của 

Đảng, pháp luật của Nhà nước về thủ tục hành chính, giải quyết thủ tục hành 

chính liên quan đến lĩnh vực khoa học và công nghệ. 

- Nhằm nắm bắt tâm tư, nguyện vọng, ý kiến phản ánh, kiến nghị của 

nhân dân, kịp thời phát hiện những vướng mắc, phát sinh để giải quyết và 

nghiên cứu đề xuất, bổ sung, điều chỉnh các chủ trương, chính sách, quy định 

phù hợp với tình hình thực tiển của địa phương. 

 - Nâng cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị, cán 

bộ công chức trong giải quyết thủ tục hành chính liên quan đến lĩnh vực khoa 

học và công nghệ. 

 2. Yêu cầu 

 - Việc tổ chức đối thoại phải đảm bảo tính dân chủ, công khai, minh bạch, 

khách quan diễn ra theo tinh thần thẳng thắn, trung thực, cởi mở, hợp tác, phát 

huy quyền làm chủ của nhân dân, qua đó tạo điều kiện thuận lợi để tổ chức, cá 

nhân tham gia phát biểu ý kiến và nêu những vướng mắc liên quan đến lĩnh vực 

khoa học và công nghệ. 

 - Đảm bảo mọi phản ánh của cá tổ chức, cá nhân phải được tiếp nhận đầy 

đủ và xử lý kịp thời, hiệu quả, đúng quy định. 

 II. Nội dung cụ thể 

 1. Đối tượng tham gia 

 - Tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh 

 - Lãnh đạo Sở chủ trì, tham gia đối thoại 

 - Các trưởng phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc sở, cán bộ, công chức 

phụ trách giải quyết thủ tục hành chính. 

 2. Hình thức tổ chức 

 - Trực tiếp lắng nghe những khó khăn vướng mắc của tổ chức, cá nhân 

gặp phải trong thực hiện thủ tục hành chính liên quan đến lĩnh vực khoa học và 

công nghệ. 

 - Những phản ánh, kiến nghị trực tiếp tại buổi đối thoại nếu chưa giải đáp 

ngay, Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm trả lời bằng văn bản cụ thể, 
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những phản ánh, kiến nghị vượt thẩm quyền, đơn vị tiếp thu báo cáo cấp trên 

xem xét giải quyết. 

 - Tham gia tọa đàm với các cơ quan, đơn vị và doanh nghiệp. 

3. Nội dung đối thoại 

  - Giải đáp những vướng mắc của tổ chức, cá nhân về thủ tục hành chính 

và giải quyết thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực khoa học và công nghệ. 

- Tiếp thu những sáng kiến, giải pháp, kiến nghị, đề xuất nâng cao chất 

lượng, hiệu quả công tác giải quyết thủ tục hành chính về khoa học và công 

nghệ trên địa bàn tỉnh. 

 4. Thời gian thực hiện  

 Thực hiện trong năm 2023 

 III. Tổ chức thực hiện 

 - Giao Văn phòng Sở chuẩn bị công tác hậu cần, phục vụ cho buổi tiếp 

xúc, đối thoại.  

- Phối hợp với các phòng chuyên môn tổ chức buổi đối thoại. 

- Bố trí kinh phí thực hiện theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tiếp xúc, đối thoại trực tiếp của Sở khoa học 

và Công nghệ năm 2023./.  
 

Nơi nhận: 

- BGĐ Sở; 

- Các phòng chuyên môn; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở ; 

- Lưu: TTra, VT. 

      

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Vương 
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